AVISO DE INTENÇÃO

O Município de Lagoa Santa torna público o interesse em aderir a Ata de Registro de
preços n° 010/2021, resultado do Procedimento Licitatório nº 038/2021, na modalidade
Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 008/2021, do Consórcio Intermunicipal para
o Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de Minas - CODANORTE.

Objeto: Registro de preços para futuras e eventual contratação de empresa de engenharia
para prestação de serviços comuns de arquitetura, engenharia (projetos de topografia,
geotécnica, infraestrutura, sinalização vertical, horizontal e turística, edificações,
orçamentos, ensaios, gerenciamento e fiscalização de obras públicas e atividades
relativas a licenciamentos, análises, estudos e fiscalização na área ambiental) e
estruturação e desenvolvimento de estudos de viabilidade técnica e econômico-financeira
para projetos de Concessões Públicas e Parceria Público-Privada (“PPP”), de acordo com
as exigências previstas neste instrumento convocatório.

A intenção da Adesão se refere a especificação descrita no processo correspondente e
condições registradas, conforme informações a seguir:

Órgão: Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Ambiental Sustentável do
Norte de Minas - CODANORTE.

Ata de Registro de preços n° 010/2021, oriunda do Procedimento Licitatório nº 038/2021, na
modalidade Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 008/2021.

Empresa: P. Avelar Consultoria e Serviços EIRELI
CNPJ: 24.121.744/0001-22

ITEM

TABELA

VALOR DESCONTO

01

Tabela atualizada (SINAPI)
60% Tabela atualizada (SETOP)

Tabela atualizada (SUDECAP)
Tabela atualizada (COPASA)

O valor do desconto da presente contratação é de 60% (sessenta por cento), sobre o
preço constante nas tabelas oficiais atualizadas SINAPI, SETOP, SUDECAP e
COPASA, sendo que o valor dos serviços limitará a R$ 1.200.000,00 (um milhão e
duzentos mil reais) pelo período de 12 meses.

Lagoa Santa, 04 de novembro de 2021.

Breno Salomão Gomes

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

D4Sign 0b89e7a5-117d-47e9-a19c-4c7bf4d7bd17 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 04 de novembro de 2021,

17:48:01

AVISO INTENÇÃO pdf
Código do documento 0b89e7a5-117d-47e9-a19c-4c7bf4d7bd17

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA
moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

04 Nov 2021, 15:05:02
Documento 0b89e7a5-117d-47e9-a19c-4c7bf4d7bd17 criado por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA (Conta
304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d). Email :moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-11-04T15:05:02-03:00

04 Nov 2021, 15:10:18
Assinaturas iniciadas por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA (304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d).
Email: moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-11-04T15:10:18-03:00

04 Nov 2021, 17:39:00
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (Conta 93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 35516) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-11-04T17:39:00-03:00

04 Nov 2021, 17:46:37
MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA Assinou (Conta 304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d) - Email:
moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 63718) -
Documento de identificação informado: 015.322.256-52 - DATE_ATOM: 2021-11-04T17:46:37-03:00

Hash do documento original
(SHA256):bedad36be32bae63de08d68d9c9c999b23eb7d6647a82715967cd47986879c6d
(SHA512):a172fd64b05a41be9e304fe289f86eff51535f827571cd89efe312dbf3e0f5b70c1e4f02d09a91a1c5a0c6764d07e513852fddeab98444915ee1ced8ab6b994e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2021-11-04T17:48:14-0300